十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、 托管、承包、租赁事项情况

无

2、重大担保

（1）担保情况

单位：万元

公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关

公告披露日期
担保额度

实际发生日期

（协议签署日）

实际担

保金额

担保

类型
担保期

是否履

行完毕

是否为关

联方担保

成都安可信电子

股份有限公司
2016-08-19 1,000 2016-10-19 1,000

连带责

任保证
2 年 否 是

报告期末已审批的对子公司担保额度合计 1,000 报告期末对子公司实际担保余额合计 1,000

公司担保总额（即公司对外担保、公司与子公司之间担保、子公司对子公司的担保合计）

报告期末已审批的担保额度合计 1,000 报告期末实际担保余额合计 1,000

实际担保总额占公司净资产的比例 1.09%

深圳万讯自控股份有限公司 2018 年半年度报告

30

（2）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

1、根据公司第三届董事会第二十一次会议，报告期内，子公司常州欧德思增加注册资本人民币1,200万元。披露网站名称：

巨潮资讯网；公告编号：2018-048；公告名称：关于子公司完成工商登记的公告。

2、根据公司第三届董事会第二十一次会议，报告期内，子公司Scape增加注册资本812,388丹麦克朗。披露网站名称：巨潮

资讯网；公告编号：2018-055；公告名称：关于向参股子公司增资进展的公告。

深圳万讯自控股份有限公司 2018 年半年度报告

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,729,173 40.85% 19,617,883 -7,018,885 12,598,998 121,328,171 42.46%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,729,173 40.85% 19,617,883 -7,018,885 12,598,998 121,328,171 42.46%

其中：境内法人持股 18,112,647 6.81% -1,052,772 -1,052,772 17,059,875 5.97%

   境内自然人持股 90,616,526 34.05% 19,617,883 -5,966,113 13,651,770 104,268,296 36.49%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 157,430,024 59.15% 7,018,885 7,018,885 164,448,909 57.54%

1、人民币普通股 157,430,024 59.15% 7,018,885 7,018,885 164,448,909 57.54%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 266,159,197 100.00% 19,617,883 19,617,883 285,777,080 100.00%

股份变动的原因

公司向顾铁峰等3名特定投资者非公开发行股票募集配套资金，用于中高端数控系统研发及产业化等项目。本次非公开

发行股票19,617,883股，募集资金净额人民币174,728,616.99元于2017年12月26日汇入公司账户，新增股份19,617,883股于2018

年1月16日上市。

股份变动的批准情况

2017年8月1日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳万讯自控股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可【2017】1288号）（批文签发日为2017年7月19日），核准公司非公开发行不超过2,000万股新股。

股份变动的过户情况

公司已于2018年1月2日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕本次发行新增19,617,883股的股份登记手